
人 K㎡ 人 人 人

人 K㎡ 人 人 人

 千円 千円 ％ 千円

千円 千円

千円 千円

％ ％

％ ％

　 ％ ％

％ ％

( %) ( %)

千円 千円

千円 千円

千円 千円 千円 千円
人 円 人 人 円

2,369

う ち
技能労務 452

0

2,389

2,509

　（注１）「経常収支比率」の分母は、16年度・17年度ともに経常一般財源等歳入合計、減税補てん債及び臨時財政対策債の合計である。
　（注２）「経常収支比率」中の（　）書きは、減税補てん債及び臨時財政対策債を分母に含めない場合の数値である。
　（注３）「公債費比率」の分母は、臨時財政対策債発行可能額を含む。
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　　　　　　　　 区　名

決 算 額構 成 比増 減 率 構 成 比 一 般 財 源 等 経常収
支比率

千円 ％ ％ ％ 千円 ％

37,677,965 41.5 3.2 27.3 22,237,867 34.0

1,361,129 1.5 49.6 19.2 15,397,340 24.1

598,274 0.7 △ 6.1 2.0 1,723,697 1.9

283,733 0.3 70.5 13.0 4,902,261 7.6

418,791 0.5 139.5 13.5 11,788,584 13.7

3,116,038 3.4 △ 7.4 13.5 11,787,876 13.7

0 0.0 0.0 0.0 708 0.0

538,373 0.6 5.7 53.8 38,928,712 55.2

3,322,534 3.7 △ 0.8 14.5 10,043,156 15.0

14,987,477 16.5 17.0 1.2 973,604 1.5

普通交付金 14,578,843 16.1 17.5 5.8 4,536,306 5.8

特別交付金 408,634 0.4 1.6 3.5 3,054,921

47,262 0.1 △ 2.5 0 0

　 62,351,576 68.8 6.6 1.7 4,059 0.0

807,280 0.9 4.6 8.3 6,921,083 6.2

2,211,548 2.4 1.3 0.0 0 0.0

472,926 0.5 △ 3.5 35.0 25,533,129 28.5

7,027,898 7.7 5.3 11.2 3,252,749 ○経常経費充当
4,997,824 5.5 26.5 補助事業費 2.9 116,269 　一般財源等
65,955 0.1 △ 69.8 単独事業費 8.3 3,136,480 千円
18,392 0.0 21.7 うち人件費 0.6 522,331 ○歳入経常一般財源等
491,202 0.5 △ 73.6 0.0 0  ＋減税補てん債
3,710,275 4.1 47.2 0.0 0  ＋臨時財政対策債
2,630,312 2.9 5.7 11.2 3,252,749 千円
5,957,300 6.6 121.4 ・歳入経常一般財源等

28,390,912 31.2 19.0 千円
90,742,488 100.0 10.2 100.0 67,714,590

決 算 額構 成 比増 減 率 構 成 比 構 成 比 (%)

千円 ％ ％ 千円 ％ 93.1

683,520 0.8 △ 3.6 1.0 0.2

12,223,828 14.0 30.5 15.9 6.7

30,090,061 34.4 0.6 32.5 0.0

7,501,288 8.6 △ 5.5 9.2 0.0

400,066 0.4 △ 1.5 0.4 0.0

5,677 0.0 △ 13.3 0.0 100.0

2,037,385 2.3 △ 1.0 0.9

9,210,161 10.5 24.0 5.9

468,260 0.5 0.8 0.6

13,148,254 15.0 16.3 16.2

0 0.0 0.0 0.0

11,803,920 13.5 30.6 17.4

0 0.0 0.0 0.0 歳入 3.3

歳出 2.7

歳入 △ 2.6

（注）「公営事業・公営企業会計」欄の「普通会計繰入繰出額」の単位は 歳出 △ 2.9

　　　「千円」である。 歳入 1.6

歳出 1.4

歳入 3.7

歳出 3.7

歳入 △ 0.7

歳出 △ 0.7

歳入 17.4

歳出 17.4（ 駐 車 場 ） 31,279 21,596

合 計 37,677,965 3.2

特 別 区 民 税 徴 収 率

（介護サービス）

69,837

0

人 件 費

うち職員給

公営企業会計 0

2,936,157

31,279

1,194,185

事 業 会 計

1,515,364

0

増 減 率

歳　　　　　　　　　入

区 分 決 算 額

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

区 分

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割
交 付 金

特 別 区 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

国 庫 支 出 金

区 分

交通安全対策特別
交 付 金
一 般 財 源 計

特 定 財 源 計

地 方 債

投 資 ・ 出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

繰 上 充 用 金

合 計

財 産 収 入

諸 収 入

繰 入 金

目　　　的　　　別　　　歳　　　出

失業対策事業費

投 資 的 経 費 計

合 計

一 般 財 源 等

683,499

教 育 費

（介護サービス）

99,559

2,936,157

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

99,559

公 営企業会計

0

総 務 費

議 会 費

分担金・負担金

都 支 出 金

区 分

合 計

寄 附 金

使 用 料

手 数 料

繰 越 金

特 別 区 民 税

うち退職金

扶 助 費

公 債 費

元 利 償 還 金

1,723,697 12.4

0.0

△ 3.8

0

商 工 費

土 木 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

消 防 費

0

11,803,920

11,787,876

708

87,572,420

522,331

区 分

10,992,256

4,012,040

4,059

7,305,741

0

1,506,845

0.0

△ 0.7

10.1

55.0

千円
21,697,099

15,388,959

％
△ 0.9

△ 1.9

23,913,387

16,794,785

2,534,682 △ 9.7

2,258,667

19,141,067

19,082,017

12,968,324

435

93.3

公 営 事 業 ・ 公 営 企 業 会 計

特 別 区 た ば こ 税

△ 8.0

0 0.0

0.00

65,422

35,077,426

特　　別　　区　　税

軽 自 動 車 税

4.3

決 算 額 ( 千 円 ) 増 減 率 (%)

2.7

11.4

現 年 課 税 分 (%) 合　　計　(%)滞 納 繰 越 分 (%)

国民健康保険

98.1 24.9

決  算  額 (千円) 増 減 率 (%)

434,049

目　黒　区

53,488,357

0

18,200,370

3,956,172

経 常 一 般 財 源

千円

35,287,987

3,680,892

介 護保険事業

（保険事業）

87,572,420 100.0 11.4
老 人保健医療

67,714,590 100.0

介 護保険事業

事 業 会 計

10,734,958

21,970,713

6,190,486

法 定 外 普 通 税

鉱 産 税

262,757

5,677

624,235

入 湯 税

12,576,570

普 通 会 計

21,518,475

20,880,715

繰入繰出額

2,199,252

77,776

0

1,262,621

67,592

8,727,419

708

1.2

5.9

9,585,643

30.6

34.3

62,655,332

0

9,831,396 63,873,632

0.0

55.0

普通建設事業費

補 助 費 等

積 立 金

30,611,093

9,831,396

0

一時借入金利子

義 務 的 経 費 計 47,129,931

そ の 他 経 費 計

12,665,677

1,018,744財政調整交付金

地方特例交付金 物 件 費

維 持 補 修 費

災害復旧事業費

1.0

30.6

529.1

5,049,583

3,064,503

2,544,536

7,286,860

11,427,960

11,788,584

4,862,761

8,728,127

0.0

973,604△ 0.3

153.7

36.5

△ 0.9

3.7


